
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 31  delibera

Data  24-03-2021

OGGETTO: ISCRIZIONE ALL'ALBO COMUNALE  DELLE
ASSOCIAZIONI.

L’anno    duemilaventuno  il giorno   ventiquattro del mese  di   marzo   alle ore  17:00  nella sede
comunale,  in seguito a convocazione disposta dal  Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Fontanella Antonio SINDACO A
Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta   il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Massimo Bufacchi

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l’ art. 27 del vigente Statuto comunale che prevede l’istituzione di un Albo ove vengono
iscritti, a domanda, Associazioni, Enti o organizzazioni di volontariato presenti nel territorio;

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 39 del 29.06.2010 con cui ai sensi del sopraddetto Statuto Comunale
viene approvato il Regolamento per l’istituzione  dell’albo comunale delle Associazioni e degli organismi di
partecipazione costituti in forma associativa;

RICORDATO che con delibera di C.C. n. 12 del 03.06.2017  sono state apportate  delle modifiche al
Regolamento sopraindicato;

DATO ATTO che il Regolamento per l’iscrizione all’Albo prevede all’art. 3 che venga depositata presso la
segreteria comunale la seguente documentazione:

copia autenticata dello Statuto e dell’atto costitutivo;
denominazione e sede legale dell’Associazione;
elenco nominativo di coloro che ricoprono le diverse cariche sociali;
verbale relativo alle ultime elezioni;
verbale di nomina del presidente;
elenco dei beni immobili e patrimoniali;
codice fiscale e/o partita IVA;

all’art. 6 vengono definiti i requisiti per l’iscrizione all’Albo e la verifica di tali requisiti da parte-
degli uffici comunali;
l’art. 6 comma 1 prevede che l’iscrizione all’albo è limitata alle Associazioni e Organismi di-
partecipazione costituiti in forma associativa avente la sede, od istituita sezione staccata, della loro
attività nel Comune di Amatrice;
all’art. 8 del regolamento  comma 1 viene previsto che  l’iscrizione sia  disposta con delibera di-
Giunta Comunale sulla base dell’istruttoria svolta dall’Ufficio;

CONSIDERATO che alla data odierna  sono state esaminate tutte le domande pervenute  e si è preso atto
che risultano in possesso dei requisiti per l’iscrizione al suddetto albo  N. 1  Associazione  operante sul
territorio del Comune di Amatrice;

RITENUTO, pertanto di procedere all’iscrizione all’Albo, inserendo l’ Associazione che ha presentato
regolare documentazione e che risulta essere in regola con i requisiti e la documentazione previsti dal
regolamento, come da elenco Allegato  che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

ESAMINATA la domanda e rilevata la completezza della documentazione in atti della stessa;

RITENUTO di proporre per l’iscrizione l’ associazione  indicata nell’allegato A), in quanto posseditrice dei
requisiti previsti dal Regolamento;

DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 – 1°
comma – del D. Lgs.vo 267/2000;

VERIFICATO che il presente atto non comporta impegni di spesa né diminuzione di entrata;

VISTO lo Statuto comunale

Con votazione favorevole unanime

DELIBERA



Di iscrivere all’albo comunale delle Associazioni l’ Associazione come da elenco Allegato A) che forma
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, in quanto ha presentato la documentazione
completa che ne certifica il possesso dei requisiti fissati dal Regolamento approvato con delibera consiliare n.
39 del 29.06.2010 e modificato con delibera di C.C. n.  12 del 03.06.2017;

di dichiarare, con successiva, favorevole ed unanime votazione il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma del D.Lgs. 267/2



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E      S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Massimo Bufacchi F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 01-04-2021                      Reg. 583

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 24-03-2021

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 24-03-2021
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


